ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2023 года		<u>№</u> 58/1-5	
	ъ		

с. Раевский

О проведении жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади в государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания — Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Раевскому избирательному округу № 29

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, статьями 50, 52 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24, статьями 63, Кодекса Республики Башкортостан 0 выборах территориальная района Альшеевский избирательная комиссия муниципального Республики Башкортостан, постановлением Центральной на которую избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии Раевского избирательного округа №29, решила:

1. Провести 02 августа 2023 года в 11.00 часов по адресу: с. Раевский, ул. малый распределению Ленина. 113. зал, жеребьевку ПО зарегистрированными избирательными объединениями, кандидатами, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов по Раевскому избирательному округу №29, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных периодических печатных изданиях «Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрзәре», «Әлшәй хэбэрлэре», «Белебеевские известия», «Октябрь», «Акмулла төйэге», «Безнең дэвер».

- 2. Направить настоящее решение в редакции государственных периодических изданий «Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрзәре», «Белебеевские известия», «Октябрь», «Акмулла төйәге», «Безнең дәвер».
- Настоящее решение довести ДО сведения зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавшие республиканские списки кандидатов, разместив на странице территориальной избирательной района Альшеевский муниципального район Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан», на официальном сайте муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК».

- 4. Опубликовать протокол жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных периодических изданиях «Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрзәре», «Әлшәй хәбәрләре», «Белебеевские известия», «Октябрь», «Акмулла төйәге», «Безнең дәвер» 04 августа 2023 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Кобыляцкого М.В.

Председатель

Р.Т. Шафикова

Секретарь

3.А. Мухаметзянова